

2026年8月6日
大樹生命保険株式会社

2026年度第1四半期報告

大樹生命保険株式会社（代表取締役社長 原口 達哉）の2026年度第1四半期（2026年4月1日～2026年6月30日）の業績は添付のとおりです。

< 目 次 >

1. 主要業績	…… 1 頁
2. 資産運用の実績（一般勘定）	…… 3 頁
3. 四半期貸借対照表	…… 6 頁
4. 四半期損益計算書	…… 8 頁
5. 経常利益等の明細（基礎利益）	…… 10 頁
6. 特別勘定の状況	…… 11 頁
7. 保険会社及びその子会社等の状況	…… 11 頁

以上

1. 主要業績

(1) 保有契約高及び新契約高

①保有契約高

(単位：千件、億円、%)

区 分	2025年度末		2026年度 第1四半期会計期間末			
	件 数	金 額	件 数	前年度末比	金 額	前年度末比
個 人 保 険	2,115	135,938	2,117	100.1	135,293	99.5
個 人 年 金 保 険	343	16,848	336	98.0	16,549	98.2
団 体 保 険	—	107,550	—	—	108,396	100.8
団 体 年 金 保 険	—	5,083	—	—	5,044	99.2

- (注) 1. 個人年金保険については、年金支払開始前契約の年金支払開始時における年金原資と年金支払開始後契約の責任準備金を合計したものです。
2. 団体年金保険については、責任準備金の金額です。

②新契約高

(単位：千件、億円、%)

区 分	2025年度 第1四半期累計期間				2026年度 第1四半期累計期間					
	件 数	金 額	新契約	転換による 純増加	件 数	前年同期比	金 額	前年同期比	新契約	転換による 純増加
個 人 保 険	29	1,913	2,006	△93	38	127.5	2,455	128.3	2,514	△59
個 人 年 金 保 険	—	△0	—	△0	—	—	△0	89.2	—	△0
団 体 保 険	—	43	43	—	—	—	370	853.7	370	—
団 体 年 金 保 険	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—

- (注) 1. 件数は、新契約に転換後契約を加えた数値です。
2. 新契約・転換による純増加の個人年金保険の金額は年金支払開始時における年金原資です。
3. 新契約の団体年金保険の金額は第1回収入保険料です。

(2) 年換算保険料

①保有契約

(単位：億円、%)

区 分	2025年度末	2026年度 第1四半期会計期間末	
			前年度末比
個 人 保 険	4,222	4,243	100.5
個 人 年 金 保 険	982	966	98.3
合 計	5,205	5,210	100.1
うち医療保障・生前給付保障等	1,376	1,375	99.9

②新契約

(単位：億円、%)

区 分	2025年度 第1四半期累計期間	2026年度 第1四半期累計期間	
			前年同期比
個 人 保 険	78	96	123.9
個 人 年 金 保 険	△0	△0	57.8
合 計	78	96	123.9
うち医療保障・生前給付保障等	27	27	100.6

- (注) 1. 年換算保険料とは、1回あたりの保険料について保険料の支払方法に応じた係数を乗じ、1年あたりの保険料に換算した金額です（一時払契約等は、保険料を保険期間で除した金額）。
2. 医療保障・生前給付保障等については、医療保障給付（入院給付、手術給付等）、生前給付保障給付（特定疾病給付、介護給付等）、保険料払込免除給付（障害を事由とするものは除く。特定疾病罹患、介護等を事由とするものを含む）等に該当する部分の年換算保険料を計上しています。
3. 新契約には、転換による純増加を含んでいます。

2. 資産運用の実績（一般勘定）

（1）資産の構成

（単位：百万円、％）

区 分	2025年度末		2026年度第1四半期会計期間末	
	金 額	占 率	金 額	占 率
現預金・コールローン	358,835	4.6	303,422	3.9
買入金銭債権	1,900	0.0	—	—
有価証券	6,344,128	81.8	6,554,828	83.4
公 社 債	3,063,186	39.5	3,111,384	39.6
株 式	844,547	10.9	987,769	12.6
外 国 証 券	2,307,963	29.7	2,305,944	29.3
公 社 債	2,187,923	28.2	2,168,738	27.6
株 式 等	120,039	1.5	137,205	1.7
その他の証券	128,431	1.7	149,729	1.9
貸付金	784,068	10.1	778,785	9.9
保険約款貸付	26,812	0.3	26,501	0.3
一般貸付	757,255	9.8	752,283	9.6
不動産	119,620	1.5	116,114	1.5
繰延税金資産	—	—	—	—
その他	151,891	2.0	107,864	1.4
貸倒引当金	△324	△0.0	△327	△0.0
合 計	7,760,120	100.0	7,860,687	100.0
うち外貨建資産	2,534,831	32.7	2,484,068	31.6

（注）「不動産」については、土地・建物・建設仮勘定を合計した金額を計上しています。

(2) 有価証券の時価情報（売買目的有価証券以外）

(単位：百万円)

区 分		2025年度末								
		帳 簿 価 額	時 価	差 損 益	(時価－帳簿価額)		損益計算書 計上後価額	差 損 益	(時価－損益計算書計上後価額)	
					差益	差損			差益	差損
満期保有目的の債券		2,303	2,308	4	4	－	2,303	4	4	－
	公 社 債	403	405	2	2	－	403	2	2	－
	買 入 金 銭 債 権	1,900	1,902	1	1	－	1,900	1	1	－
責任準備金対応債券		3,545,302	3,200,566	△344,735	90,727	435,463	3,725,019	△524,452	3,998	528,451
	公 社 債	2,550,648	2,121,490	△429,158	5,742	434,900	2,554,315	△432,825	2,501	435,327
	外 国 公 社 債	994,654	1,079,076	84,422	84,984	562	1,170,703	△91,627	1,497	93,124
子会社・関連会社株式		－	－	－	－	－	－	－	－	－
そ の 他 有 価 証 券		1,815,213	2,634,548	819,335	887,026	67,691	2,065,127	569,421	732,802	163,380
	公 社 債	558,471	508,467	△50,003	12,597	62,601	573,561	△65,093	213	65,307
	株 式	145,980	837,098	691,117	691,671	553	145,980	691,117	691,671	553
	外 国 証 券	979,944	1,137,259	157,315	160,571	3,256	1,214,767	△77,507	18,730	96,238
	公 社 債	877,160	1,017,220	140,060	142,972	2,912	1,111,983	△94,763	1,132	95,895
	株 式 等	102,783	120,039	17,255	17,598	343	102,783	17,255	17,598	343
	そ の 他 の 証 券	104,817	125,722	20,905	22,186	1,280	104,817	20,905	22,186	1,280
	買 入 金 銭 債 権	－	－	－	－	－	－	－	－	－
	譲 渡 性 預 金	26,000	26,000	－	－	－	26,000	－	－	－
	合 計	5,362,819	5,837,423	474,603	977,758	503,155	5,792,450	44,972	736,804	691,832
公 社 債		3,109,522	2,630,363	△479,159	18,342	497,502	3,128,280	△497,917	2,717	500,635
株 式		145,980	837,098	691,117	691,671	553	145,980	691,117	691,671	553
外 国 証 券		1,974,598	2,216,335	241,737	245,556	3,818	2,385,470	△169,134	20,227	189,362
	公 社 債	1,871,814	2,096,296	224,482	227,957	3,475	2,282,687	△186,390	2,629	189,019
	株 式 等	102,783	120,039	17,255	17,598	343	102,783	17,255	17,598	343
そ の 他 の 証 券		104,817	125,722	20,905	22,186	1,280	104,817	20,905	22,186	1,280
買 入 金 銭 債 権		1,900	1,902	1	1	－	1,900	1	1	－
譲 渡 性 預 金		26,000	26,000	－	－	－	26,000	－	－	－

- (注) 1. 本表には、金融商品取引法上の有価証券として取り扱うことが適当と認められるもの等を含んでいます。
2. 外貨建責任準備金対応債券に係る換算差額179,716百万円、及び外貨建その他有価証券のうち債券に係る換算差額の一部249,913百万円については、為替差損益として損益計算書に計上しています。
3. 市場価格のない株式等および組合等は本表から除いています。

(単位：百万円)

区 分		2026年度第 1 四半期会計期間末								
		帳 簿 価 額	時 価	差 損 益	(時価－帳簿価額)		損益計算書 計上後価額	差 損 益	(時価－損益計算書計上後価額)	
					差益	差損			差益	差損
満期保有目的の債券		402	396	△6	－	6	402	△6	－	6
	公 社 債	402	396	△6	－	6	402	△6	－	6
	買 入 金 銭 債 権	－	－	－	－	－	－	－	－	－
責任準備金対応債券		3,542,087	3,178,867	△363,220	124,784	488,004	3,737,196	△558,328	3,788	562,117
	公 社 債	2,549,527	2,067,626	△481,900	6,027	487,927	2,553,655	△486,029	2,265	488,294
	外 国 公 社 債	992,560	1,111,240	118,680	118,757	76	1,183,540	△72,299	1,523	73,823
子会社・関連会社株式		－	－	－	－	－	－	－	－	－
そ の 他 有 価 証 券		1,833,498	2,835,188	1,001,689	1,073,210	71,520	2,080,316	754,871	908,832	153,960
	公 社 債	613,134	557,325	△55,809	13,556	69,366	628,934	△71,609	168	71,777
	株 式	150,882	980,334	829,451	829,873	421	150,882	829,451	829,873	421
	外 国 証 券	940,443	1,122,404	181,960	183,018	1,058	1,171,461	△49,057	32,029	81,086
	公 社 債	833,416	985,198	151,782	152,719	937	1,064,434	△79,235	1,730	80,965
	株 式 等	107,027	137,205	30,177	30,298	120	107,027	30,177	30,298	120
	そ の 他 の 証 券	103,037	149,124	46,086	46,761	674	103,037	46,086	46,761	674
	買 入 金 銭 債 権	－	－	－	－	－	－	－	－	－
	譲 渡 性 預 金	26,000	26,000	－	－	－	26,000	－	－	－
	合 計	5,375,989	6,014,452	638,463	1,197,994	559,531	5,817,915	196,536	912,621	716,084
公 社 債		3,163,065	2,625,349	△537,716	19,584	557,300	3,182,993	△557,644	2,433	560,078
株 式		150,882	980,334	829,451	829,873	421	150,882	829,451	829,873	421
外 国 証 券		1,933,003	2,233,644	300,640	301,775	1,134	2,355,002	△121,357	33,552	154,909
	公 社 債	1,825,976	2,096,439	270,463	271,477	1,013	2,247,974	△151,535	3,253	154,789
	株 式 等	107,027	137,205	30,177	30,298	120	107,027	30,177	30,298	120
そ の 他 の 証 券		103,037	149,124	46,086	46,761	674	103,037	46,086	46,761	674
買 入 金 銭 債 権		－	－	－	－	－	－	－	－	－
譲 渡 性 預 金		26,000	26,000	－	－	－	26,000	－	－	－

- (注) 1. 本表には、金融商品取引法上の有価証券として取り扱うことが適当と認められるもの等を含んでいます。
2. 外貨建責任準備金対応債券に係る換算差額195,108百万円、及び外貨建その他有価証券のうち債券に係る換算差額の一部246,817百万円については、為替差損益として損益計算書に計上しています。
3. 市場価格のない株式等および組合等は本表から除いています。

・市場価格のない株式等および組合等の帳簿価額は次のとおりです。

(単位：百万円)

区 分	2025年度末	2026年度 第1四半期会計期間末
子会社・関連会社株式	202	202
その他の有価証券	9,955	7,838
国内株式	7,247	7,233
その他	2,708	605
合 計	10,157	8,040

(3) 金銭の信託の時価情報

2025年度末、2026年度第1四半期会計期間末ともに該当する残高はありません。

3. 四半期貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	期 別	2025年度末要約貸借対照表 (2026年3月31日現在)	2026年度第1四半期会計期間末 (2026年6月30日現在)
		金 額	金 額
(資 産 の 部)			
現 金 及 び 預 貯 金		163,862	143,433
コ ー ル 口 一 ン		195,000	160,000
買 入 金 銭 債 権		1,900	—
有 価 証 券		6,556,957	6,780,175
(う ち 国 債)	(	2,571,960)	(2,619,277)
(う ち 地 方 債)	(	170,696)	(172,663)
(う ち 社 債)	(	405,580)	(405,776)
(う ち 株 式)	(	902,479)	(1,051,851)
(う ち 外 国 証 券)	(	2,373,517)	(2,376,339)
貸 付 金		784,068	778,785
保 険 約 款 貸 付		26,812	26,501
一 般 貸 付		757,255	752,283
有 形 固 定 資 産		123,257	119,359
無 形 固 定 資 産		10,634	10,163
再 保 険 貸 付		249	32
そ の 他 資 産		136,744	93,371
前 払 年 金 費 用 金		1,652	1,656
貸 倒 引 当 金		△324	△327
資 産 の 部 合 計		7,974,003	8,086,649
(負 債 の 部)			
保 険 契 約 準 備 金		6,810,639	6,778,422
支 払 準 備 金		31,536	29,413
責 任 準 備 金		6,737,641	6,707,419
契 約 者 配 当 準 備 金		41,461	41,589
再 保 険 借 入		14,311	18,655
社 債		90,000	90,000
そ の 他 負 債		119,433	69,961
未 払 法 人 税 等		466	407
リ ー ス 債 務		2	1
資 産 除 去 債 務		3,705	3,695
そ の 他 の 負 債		115,259	65,856
退 職 給 付 引 当 金		37,693	37,260
役 員 退 職 慰 労 引 当 金		228	222
価 格 変 動 準 備 金		87,990	88,461
繰 延 税 金 負 債		125,510	179,188
負 債 の 部 合 計		7,285,806	7,262,171
(純 資 産 の 部)			
資 本 金		167,280	167,280
資 本 剰 余 金		47,342	47,342
資 本 準 備 金		47,342	47,342
利 益 剰 余 金		68,224	72,599
利 益 準 備 金		300	300
そ の 他 利 益 剰 余 金		67,924	72,299
繰 越 利 益 剰 余 金		67,924	72,299
株 主 資 本 合 計		282,847	287,221
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金		405,348	537,256
評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計		405,348	537,256
純 資 産 の 部 合 計		688,196	824,477
負 債 及 び 純 資 産 の 部 合 計		7,974,003	8,086,649

注記事項

(四半期貸借対照表関係)

1. 既発生未報告支払備金（まだ支払事由の発生の報告を受けていないが保険契約に規定する支払事由が既に発生したと認める保険金等をいう。以下同じ。）については、新型コロナウイルス感染症と診断され、宿泊施設または自宅にて医師等の管理下で療養をした場合（以下「みなし入院」という。）等に入院給付金等を支払う特別取扱いを 2023 年 5 月 8 日以降終了したことにより、平成 10 年大蔵省告示第 234 号（以下「IBNR 告示」という。）第 1 条第 1 項本則に基づく計算では適切な水準の額を算出することができないことから、IBNR 告示第 1 条第 1 項ただし書の規定に基づき、以下の方法により算出した額を計上しております。

（計算方法の概要）

IBNR 告示第 1 条第 1 項本則に掲げる全ての期間の既発生未報告支払備金積立所要額及び保険金等の支払額から、みなし入院に係る額を除外した上で、IBNR 告示第 1 条第 1 項本則と同様の方法により算出しております。

2. 消費貸借契約により貸し付けている有価証券の四半期貸借対照表価額は、431,179 百万円であります。
3. 契約者配当準備金の異動状況は次のとおりであります。

当期首現在高	41,461	百万円
当第 1 四半期累計期間契約者配当金支払額	2,673	〃
利息による増加等	22	〃
契約者配当準備金繰入額	2,779	〃
当第 1 四半期会計期間末現在高	41,589	〃

4. 経済合理性等に鑑み、2026 年 7 月 2 日及び 2026 年 7 月 25 日に国内劣後特約付無担保社債（期限付劣後債）を繰上償還しました。また、2026 年 8 月 10 日に既存の劣後特約付金銭消費貸借契約に基づく借入金を任意弁済することについて、契約書に基づく通知を 2026 年 6 月 1 日に借入先に行いました。

なお、繰上償還した社債について計上した支払利息は、前年度において 726 百万円、当第 1 四半期累計期間において 181 百万円であります。また、任意弁済する借入金について計上した支払利息は、前年度において 73 百万円、当第 1 四半期累計期間において 18 百万円であります。

（1）国内劣後特約付無担保社債の繰上償還（期限付劣後債）

償還日	2026 年 7 月 2 日
償還額	400 億円
償還方法	未償還残高の全額繰上償還

（2）国内劣後特約付無担保社債の繰上償還（期限付劣後債）

償還日	2026 年 7 月 25 日
償還額	500 億円
償還方法	未償還残高の全額繰上償還

（3）劣後特約付金銭消費貸借契約に基づく借入金の任意弁済

通知日	2026 年 6 月 1 日
弁済日	2026 年 8 月 10 日
弁済額	100 億円
弁済方法	未弁済残高の全額任意弁済

5. 当社では、一時払外貨建養老保険（米ドル・豪ドル）及び一時払外貨建終身保険（米ドル・豪ドル）を対象に修正共同保険式再保険契約を締結しております。

当該再保険契約により保険リスクを移転し、金利変動時の市場価格調整に伴う責任準備金積増相当額又は取崩相当額を含めて再保険収入として計上し、保険料等収入に表示しております。ただし、当該再保険契約に係る再保険収入が負値となる場合は、再保険料として計上し、保険金等支払金に表示しております。

当該修正共同保険式再保険に係る再保険借の当第 1 四半期会計期間末残高は、9,852 百万円であり、修正共同保険式再保険に付した部分に相当する責任準備金の当第 1 四半期会計期間末残高は、1,527,385 百万円であります。

4. 四半期損益計算書

(単位：百万円)

科 目	期 別	2025年度第1四半期累計期間 〔 2025年4月1日から 2025年6月30日まで 〕	2026年度第1四半期累計期間 〔 2026年4月1日から 2026年6月30日まで 〕
		金 額	金 額
経 常 収 益		274,322	289,786
保 険 料 等 収 入		164,321	165,076
（うち保 険 料）		(121,103)	(149,606)
資 産 運 用 収 益		103,288	88,816
（うち利息及び配当金等収入）		(36,749)	(42,900)
（うち有価証券売却益）		(59,424)	(17,931)
（うち為替差益）		(—)	(11,420)
（うち特別勘定資産運用益）		(7,110)	(16,479)
そ の 他 経 常 収 益		6,712	35,892
（うち支払備金戻入額）		(3,782)	(2,123)
（うち責任準備金戻入額）		(—)	(30,222)
経 常 費 用		263,945	283,473
保 険 金 等 支 払 金		164,719	246,555
（うち保 険 金）		(35,338)	(37,477)
（うち年 金）		(21,704)	(21,219)
（うち給 付 金）		(28,840)	(45,654)
（うち解約返戻金）		(35,017)	(57,489)
（うちそ の 他 返 戻 金）		(575)	(8,676)
責 任 準 備 金 等 繰 入 額		5,831	22
責 任 準 備 金 繰 入 額		5,830	—
契 約 者 配 当 金 積 立 利 息 繰 入 額		1	22
資 産 運 用 費 用		63,605	6,613
（うち支 払 利 息）		(288)	(212)
（うち有価証券売却損）		(50,132)	(185)
（うち有価証券評価損）		(31)	(31)
（うち金融派生商品費用）		(8,177)	(4,417)
（うち為替差損）		(3,403)	(—)
事 業 費		23,062	23,350
そ の 他 経 常 費 用		6,726	6,932
経 常 利 益		10,377	6,312
特 別 利 益		—	3,678
固 定 資 産 等 処 分 益		—	3,678
特 別 損 失		835	778
固 定 資 産 等 処 分 損		11	307
価 格 変 動 準 備 金 繰 入 額		824	470
契 約 者 配 当 準 備 金 繰 入 額		2,902	2,779
税 引 前 四 半 期 純 利 益		6,638	6,433
法 人 税 及 び 住 民 税		2,388	1,923
法 人 税 等 調 整 額		264	135
法 人 税 等 合 計		2,652	2,058
四 半 期 純 利 益		3,985	4,374

注記事項

（四半期損益計算書関係）

1. 1株当たり四半期純利益は、437,425円97銭であります。
潜在株式調整後1株当たり四半期純利益は、潜在株式が存在しないため、記載しておりません。
2. 保険料等収入に含まれる再保険収入には、一時払外貨建養老保険（米ドル・豪ドル）及び一時払外貨建終身保険（米ドル・豪ドル）の修正共同保険式再保険に係る再保険収入10,868百万円が含まれており、この再保険収入には、出再責任準備金調整額（市場価格調整等に伴う責任準備金積増相当額（△は取崩相当額）を除く。）△17,328百万円、市場価格調整等に伴う責任準備金積増相当額（△は取崩相当額）△2,856百万円が含まれております。
当該再保険により、経常利益及び税引前四半期純利益は、それぞれ3,135百万円減少しております。
3. 当第1四半期累計期間に係る減価償却費（賃貸用不動産等減価償却費を含む。）は、2,287百万円であります。

5. 経常利益等の明細（基礎利益）

（単位：百万円）

区 分	2025年度 第1四半期累計期間	2026年度 第1四半期累計期間
基礎利益 A	4,288	11,194
キャピタル収益	71,124	39,574
金銭の信託運用益	—	—
売買目的有価証券運用益	—	—
有価証券売却益	59,424	17,931
金融派生商品収益	—	—
為替差益	—	11,420
その他キャピタル収益	11,700	10,222
キャピタル費用	61,745	42,095
金銭の信託運用損	—	—
売買目的有価証券運用損	—	—
有価証券売却損	50,132	185
有価証券評価損	31	31
金融派生商品費用	8,177	4,417
為替差損	3,403	—
その他キャピタル費用	—	37,461
キャピタル損益 B	9,378	△2,521
キャピタル損益含み基礎利益 A + B	13,666	8,673
臨時収益	0	1
再保険収入	—	—
危険準備金戻入額	—	—
個別貸倒引当金戻入額	0	1
その他臨時収益	—	—
臨時費用	3,290	2,362
再保険料	—	—
危険準備金繰入額	745	114
個別貸倒引当金繰入額	—	—
特定海外債権引当勘定繰入額	—	—
貸付金償却	—	—
その他臨時費用	2,544	2,247
臨時損益 C	△3,289	△2,361
経常利益 A + B + C	10,377	6,312

（参考）その他項目の内訳

（単位：百万円）

区 分	2025年度 第1四半期累計期間	2026年度 第1四半期累計期間
基礎利益	△11,700	27,238
外貨建保険契約に係る市場為替レート変動の影響額	△6,617	34,578
外貨建保険契約に係る市場為替レート変動の影響額 と対応する再保険に関する損益	△80	△124
マーケット・リ・アリュ・アシ・ヤストメントに係る解約返戻金額変動の影響額	△794	△7,423
マーケット・リ・アリュ・アシ・ヤストメントに係る解約返戻金額変動の影響額 と対応する再保険に関する損益	△503	2,882
為替に係るヘッジコスト	△3,704	△2,674
その他キャピタル収益	11,700	10,222
外貨建保険契約に係る市場為替レート変動の影響額	6,617	—
外貨建保険契約に係る市場為替レート変動の影響額 と対応する再保険に関する損益	80	124
マーケット・リ・アリュ・アシ・ヤストメントに係る解約返戻金額変動の影響額	794	7,423
マーケット・リ・アリュ・アシ・ヤストメントに係る解約返戻金額変動の影響額 と対応する再保険に関する損益	503	—
為替に係るヘッジコスト	3,704	2,674
その他キャピタル費用	—	37,461
外貨建保険契約に係る市場為替レート変動の影響額	—	34,578
外貨建保険契約に係る市場為替レート変動の影響額 と対応する再保険に関する損益	—	—
マーケット・リ・アリュ・アシ・ヤストメントに係る解約返戻金額変動の影響額	—	—
マーケット・リ・アリュ・アシ・ヤストメントに係る解約返戻金額変動の影響額 と対応する再保険に関する損益	—	2,882
為替に係るヘッジコスト	—	—
その他臨時収益	—	—
その他臨時費用	2,544	2,247
保険業法施行規則第69条第5項に基づく責任準備金繰入額	2,544	2,247

6. 特別勘定の状況

(1) 特別勘定資産残高の状況

(単位：百万円)

区 分	2025年度末	2026年度 第1四半期会計期間末
	金 額	金 額
個 人 変 額 保 険	73,255	78,553
個 人 変 額 年 金 保 険	11,799	11,887
団 体 年 金 保 険	137,125	143,844
特 別 勘 定 計	222,180	234,285

(注) 上記の数値には一般勘定貸を含めて記載しています。

(2) 保有契約高

(個人変額保険)

(単位：件、百万円)

区 分	2025年度末		2026年度 第1四半期会計期間末	
	件 数	金 額	件 数	金 額
変 額 保 険 (有 期 型)	1	2	—	—
変 額 保 険 (終 身 型)	29,076	211,603	28,840	210,020
合 計	29,077	211,606	28,840	210,020

(個人変額年金保険)

(単位：件、百万円)

区 分	2025年度末		2026年度 第1四半期会計期間末	
	件 数	金 額	件 数	金 額
個 人 変 額 年 金 保 険	2,903	12,091	2,778	11,650

7. 保険会社及びその子会社等の状況

子会社等が当社と比べて小規模であり、当企業集団の財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況に関する合理的な判断を妨げない程度に重要性が乏しいことから、連結財務諸表を作成していません。